PORTARIA N.º 015/2023
17 de julho de 2023

Nomeia Presidente, Vice-Presidente, Secretário-Geral,

Membros Efetivos, Membros Colaboradores e dá outras

providências.

  O Presidente da Subseção de Guarulhos da Ordem dos Advogados do Brasil Seção São Paulo,

no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

RESOLVE

§ 1.º NOMEAR para a Comissão Organizadora do Congresso da Advocacia de

Guarulhos, o nobre advogado:

Membros Efetivos

Aurélio dos Santos Bandeira - OAB/SP n.º 282.504

Giovanna Turri Calhordo - OAB/SP n.º 439.810

Maria Neuza da Costa Paula Silva - OAB/SP n.º 453.354

Paulo Otávio Souza Aguiar - OAB/SP n.º 460.020

Priscila de Fátima Lopes Barto - OAB/SP n.º 436.543

Rodrigo Lopes dos Santos - OAB/SP n.º 457.264

Vitor Hugo Batistella - OAB/SP n.º 489.371

§ 2.º NOMEAR para o Projeto Humanitas OAB Guarulhos os nobres advogados e

advogadas:

Membros Efetivos

Lilian Rodrigues de Souza Bukolts Alves - OAB/SP n.º 204.703

William Pereira dos Santos Junior - OAB/SP n.º 273.743

Membro Colaborador

Celeste Leite dos Santos

§ 3.º DESTITUIR, a pedido, do cargo de membro efetivo da Comissão de Marketing Jurídico

e Comissão OAB Vai à Faculdade a nobre advogada Rosemeire Rodrigues Silva - OAB/SP n.º

153.242.

§ 4.º DESTITUIR, a pedido, do cargo de coordenador afeto a presidência para Integração

com Entidades Empresariais o nobre advogado Luiz Antonio Costa Cabral - OAB/SP n.º 339.722.

§ 5.º NOMEAR para a Comissão da Jovem Advocacia os nobres advogados e advogadas:

Membros Efetivos

Amanda Maria Souza dos Santos  - OAB/SP n.º 486.982

Andreza Rêgo Ferreira do Nascimento - OAB/SP n.º 486.783

Andreza Soares Castilho - OAB/SP n.º 492.001

Barbara do Valle Lemos - OAB/SP n.º 419.513

Bruna Vitoriano da Silva - OAB/SP n.º 450.428

Bruno Beltrão de Souza - OAB/SP n.º 462.633

Bruno Faustino Cavalcante - OAB/SP n.º 484.435

Camila Rafaela Mocchi do Prado Lima - OAB/SP n.º 483.806

Camilla Camarossi Mascarenhas de Souza - OAB/SP n.º 471.366

Carla da Glória Neves - OAB/SP n.º 483.807

Claudionor Santos Novais - OAB/SP n.º 484.221

Cristiane Príscila Doratiotto - OAB/SP n.º 480.548

Daiane Alves dos Santos Trindade - OAB/SP n.º 484.222

Daniel Cardoso Abreu - OAB/SP n.º 412.997

Eva Gonçalves Balbino - OAB/SP n.º 470.816

Fernanda Regina dos Santos - OAB/SP n.º 487.570

Flávia dos Santos Ferreira de Moura - OAB/SP n.º 482.320

Franciane Mayara Rocha Fernandes - OAB/SP n.º 479.611

Francisca Honorato Rocha - OAB/SP n.º 492.035

Gabriel dos Santos Souza - OAB/SP n.º 490.017

Gabriel Pereira de Oliveira - OAB/SP n.º 468.829

Gabriela Alves Dias - OAB/SP n.º 484.500

Geraldo Storino Neto - OAB/SP n.º 487.629

Helen Simone da Silva Bento Nogueira - OAB/SP n.º 488.509

Jessica Pamela Cunha dos Santos - OAB/SP n.º 488.542

Juliana Sousa da Silva - OAB/SP n.º 485.554

Junne Emilly Argolo de Oliveira Xavier - OAB/SP n.º 485.176

Karen Miky Mariano Vital - OAB/SP n.º 489.307

Karina de Oliveira - OAB/SP n.º 485.848

Kathelyn Daniele Mc Farland da Silva - OAB/SP n.º 494.231

Leticia Costa Gonzalez - OAB/SP n.º 491.829

Luciola Teixeira Mejia - OAB/SP n.º 488.740

Marcelo Fernandes - OAB/SP n.º 483.302

Marcelo Rodrigues Duarte - OAB/SP n.º 486.335

Marco Vinicius Marques Martins - OAB/SP n.º 470.976

Mariana Rosa Cambui Silva Zanette - OAB/SP n.º 466.745

Marilene Resende Cardoso - OAB/SP n.º 481.987

Mário Luís da Silva Filho - OAB/SP n.º 481.414

Matheus Lucca Oliveira de Carvalho - OAB/SP n.º 488.620

Michelle de Lima Santiago - OAB/SP n.º 487.637

Mikael Lucas Torres Cirino - OAB/SP n.º 487.765

Naiane Rebordan Martins - OAB/SP n.º 491.537

Rafael Rodrigues do Nascimento - OAB/SP n.º 482.668

Rafaela Aparecida de Jesus Silva - OAB/SP n.º 457.256

Rafaela Santos da Mata - OAB/SP n.º 482.341

Rita de Cássia Godoy Braga - OAB/SP n.º 434.569

Samantha Carolina Lemes dos Santos - OAB/SP n.º 492.129

Sandro Bertoldo de Andrade - OAB/SP n.º 488.658

Schantelli Siewerdt - OAB/SP n.º 486.122

Sérgio Joaquim dos Santos - OAB/SP n.º 489.363

Tamiris Penheiro Maciel - OAB/SP n.º 480.009

Valdilaine Cardoso da Silva - OAB/SP n.º 480.997

Verônica Garcia de Sousa - OAB/SP n.º 484.392

Vinicius Rodrigues da Silva - OAB/SP n.º 486.294

Vitor Hugo Bastistella - OAB/SP n.º 489.371

Membros Colaboradores

Bárbara Borlin Alencar

Beatriz de Oliveira Gaspar

Beatriz Morabito Semaan

Bianca Cabral Manoel

Bianca Carvalho Ferreira

Daniela Cazuza Ortellado

Enzo Ferrazoli

Gabrielle de Souza Christe

Heloisa Cristina Aquino e Silva

Izadora Cavalcante Ribeiro

João Gabriel Cardoso Arruda

Julia Bezerra Xavier

Julia de Castro Prado Batista

Karoline Barreiros Gomes

Ketury Beatriz Ferreira Barboza

Laize Fernandes de Barros

Laura Gabriela Lamberti

Maria Cristina Braga Dias

Mariana Gomes dos Santos

Marines Francisca da Silva Melo

Nayara Miranda Ferreira Santos

Rafael Willamis Fernandes

Raquel Costa de Almeida

Rebeca Ribeiro de Menezes Macedo

Sarah Santana Vaz

Thais Bueno Sanches

§ 6.º NOMEAR para a Comissão de Assistência Judiciária os nobres advogados e

advogadas:

Membros Efetivos

Beatriz dos Santos Silva - OAB/SP n.º 473.654

Neuza Maria Lourenço da Silva - OAB/SP n.º 487.653

Membro Colaborador

Heloisa Cristina Aquino e Silva

§ 7.º NOMEAR para liderança da Comissão de Cultura o nobre advogado:

Coordenador para o Núcleo Direito Militar

Marcelo Barbosa Cardoso - OAB/SP n.º 413.158

§ 8.º NOMEAR para liderança da Comissão de Ação Social a nobre advogada:

Secretária-Geral

Angelica Giorgia Affonso - OAB/SP n.º 208.996

§ 9.º NOMEAR para a Comissão dos Direitos da Pessoa com Deficiência os nobres

advogados e advogadas:

Membro Efetivo

Debora Pacheco Fernandes de Lemos - OAB/SP n.º 417.072

Membro Colaborador

Gustavo Vilarinho Barros

§ 10.º NOMEAR para a Comissão OAB Vai à Escola os nobres advogados e advogadas:

Membros Efetivos

Amanda Maria Souza dos Santos - OAB/SP n.º 486.982

Veronica Pereira Borges dos Santos - OAB/SP n.º 487.616

Membros Colaborador

Anderson Favaro Mariano

§ 11.º NOMEAR para a Comissão de Inovação, Gestão e Tecnologia os nobres

advogados e advogadas:

Membros Efetivos

Carlos Eduardo Alves de Queiroz - OAB/SP n.º 493.842

Eliana Ramos Sato - OAB/SP n.º 252.812

João Calil Abrão Mustafá Assém - OAB/SP n.º 146.740

Lorena Carneiro do Nascimento - OAB/SP n.º 445.830

Silvia Brunelli do Lago - OAB/SP n.º 129.003

Tereza Cristina Oliveira Ribeiro Vilardo - OAB/SP n.º 247.529

Vilar Weschenfelder - OAB/SP n.º 190.808

Membros Colaboradores

Anderson Perazzolo

Fernando Picasso

Jacques Miranda de Oliveira

José Adriano Nobrega Queiroz

Kaique Poliszczuk de Souza

Silvano Magno Amate Filho

Tania Regina Ferro

Vinicius Caldini

§ 12.º NOMEAR para a Comissão de Direito e Processo do Trabalho os nobres

advogados e advogadas:

Membro Efetivo

Wesley Francisco Oliveira - OAB/SP n.º 465.923

Membro Colaborador

Manuella Cristina Guelfi Ribas

§ 13.º NOMEAR para a Comissão de Meio Ambiente, Proteção Animal e

Sustentabilidade os nobres advogados e advogadas:

Membros Efetivos

Aline de Araújo Santolin - OAB/SP n.º 372.590

Catheryne Fritzsons Martins Moraes - OAB/SP n.º 495.883

Ester de Oliveira José Maria - OAB/SP n.º 420.553

Eurania Cardoso Dourado - OAB/SP n.º 424.742

Fernanda Gomes Khairallah Gelly Velôso - OAB/SP n.º 453.562

Nathalia Teodoro Rezende - OAB/SP n.º 477.184

Thamyres Souza Araujo - OAB/SP n.º 466.118

Tiago Custódio Campos - OAB/SP n.º 441.696

Membro Colaborador

Yervant Zaitounlian

§ 14.º NOMEAR para liderança da Comissão de Direito Imobiliário, sob a coordenação

da secretaria geral adjunta, os nobres advogados e advogadas:

Presidente

Elaine Maria Farina – OAB/SP n.º 130.554

Vice-Presidente

Gustavo Bassetto – OAB/SP n.º 369.101

Secretária-Geral

Neuziane Gonzaga Filgueira – OAB/SP n.º 393.852

§ 15.º NOMEAR para liderança da Comissão de Compliance a nobre advogada:

Vice-Presidente

Karolyne Antonieta Onyekachukwu Silva Otomi - OAB/SP n.º 412.064

§ 16.º NOMEAR para a Comissão de Compliance as nobres advogadas:

Membros Efetivos

Alexia Paola Diegues Alves da Cunha - OAB/SP n.º 477.173

Aline Fernanda Duarte - OAB/SP n.º 407.133

§ 17º NOMEAR para a Comissão de Fiscalização de Contas e Obras Públicas a nobre

advogada:

Membro Efetivo

Ester de Oliveira José Maria - OAB/SP n.º 420.553

§ 18.º NOMEAR para o Projeto Descentralização os nobres advogados e advogadas:

Membro Efetivo para o Núcleo Pimentas/Bonsucesso

Neuza Maria Lourenço da Silva - OAB/SP n.º 487.653

Membros Colaboradores para o Núcleo Pimentas/Bonsucesso

Davyd Wendhel Pereira Santos

Heloisa Cristina Aquino e Silva

Revogo disposições em contrário.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo válida para o ano de 2023.

Dê-se ciência e registre-se para os devidos fins.

Abner Alves Vidal

Presidente

		2023-07-18T17:38:47-0300
	Abner Alves Vidal